
 

Prof. Dr. Reinhard Larcher 

Koordinator der Lehrsupervisor/innen und Lehrcoaches    

Stand April 2023 

 

SALZBURG        

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Dr. Alfred Aichinger ae.aichinger@aon.at 

 

+43 662/849495 Landhausgasse 1 

A-5020 Salzburg, 

Dr. Gertrud Frauenberger gefa@aon.at +43 662/430316 Ampfinggasse 2A 

A-5020 Salzburg 

Mag. Werner Fuchs supervision@wernerfuchs.at 

 

+43 676/884001766 Robert-Munz-Straße 7 

A-5020 Salzburg 

Mag. Roswitha Gschwandtner, MSc. roswitha.gschwandtner@g3-network.com +43 664/4020053  Geroldgasse 41 

A-5026 Salzburg 

Mag. Astrid Hutterer astrid.hutterer@gmx.at 

 

+43 664/4010019 Bayerhamerstr. 12b 

A-5020 Salzburg 

Dr. med. Bodo Kirchner bkirchner@aon.at +43 662/824710 

+43 650/5371675 

Göllstraße 9 

A-5020 Salzburg 

Dr. med. Michael Lang mi.lang@drei.at +43 662/824194 

 

Firmianstr.27a 

A-5020 Salzburg 
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Prof. Dr. Reinhard Larcher reinhard.larcher@gmx.at +43 676/6296880 Carl-Orff-Straße 4 

A-5020 Salzburg 

Dr. Beatrix Mitterhuber beatrix.mitterhuber@aon.at +43 662/459185 

+43 650/3587866 

Julius-Haagn-Str. 15 

A-5020 Salzburg 

Dr. Alfred Papst papst@ikpgm.at 

 

+43 662/459185 Julius-Haagn-Str. 15 

A-5020 Salzburg 

Mag. Karin Prise karin.prise@gmx.at +43 662/881049 Vierthalerstr 8 

A-5020 Salzburg 

Christine H. Seemann, MTD office@thebetterway.at +43 664/5207909 Dreifaltigkeitsgasse 3, 4. Stock 

A-5020 Salzburg 

Dipl.-Psychologin Gertrud Wölke g.woelke@simt.at 

 

+43 676/7145721 

+49 175/5294529 

 

 

TIROL 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Dr. Ewald Sommerer e.sommerer@aon.at 

 

+43 512/586565 Bürgerstraße 19 

A-6020 Innsbruck 
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OBERÖSTERREICH 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Josefine Young-Buchner, DSA josefine.young@aon.at +43 7727/2261 

+43 664/8242434 

Ach 8 

A-5122 Ach bei Braunau 

DI Christian Ocenasek christian@ocenasek.org +43 676/9179645 Föhrenweg 13 

A-4820 Aigen-Voglhub/Bad Ischl 

Helga Prähauser-Bartl, DSA helga.praehauser-bartl@liwest.at +43 676/4113456  Heiderosenstraße 18 

A-4600 Wels 

Mag. Tatjana Schmid-Schutti tatjana.schutti@a1.net +43 676/6343593 Steingasse 14 

A-4020 Linz 

Andrea Tippe, MSc. andrea.tippe@oe263.com +43 664/1325363 Waltherstraße 2 

A-4020 Linz 

Mag. Fritz Weilharter info@fritz-weilharter.at 

 

+43 676/3226756 

 

Am Graben 25        

A-4020 Linz 

 

 

NIEDERÖSTERREICH 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Dr. Mandana Kerschbaumer denkorte@outlook.com +43 660/9572289  

Dr. Michael Burger, MSc kontakt@michaelburger.at +43  676/4867921 Johannesstr. 14 

A-2371 Hinterbrühl 
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Dr. Rainer René Reichel, MSc. rene@reichel-reichel.at 

 

+43  676/3510078 Radlberger Hauptstr. 27 

A-3105 St. Pölten-Radlberg 

 

WIEN 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Em.Univ.Lektor Dr.Peter Battistich peter@battistich.at + 43 676/3057812 Rathausstrasse 11 

A-1010 Wien 

Dr. Priska Juen priska_juen@yahoo.com +43 676/7277021 Nestroyplatz 1/ St.3/ T 32 

A-1020 Wien 

Dr. Mandana Kerschbaumer denkorte@outlook.com +43 660/9572289  

Martin Lobgesang martin.lobgesang@utanet.at +43 1/7297453 Schüttelstraße 73/21 

A-1020 Wien 

Dr. Klaus Schulte office@schulte.co.at +43 676/3048387 Wasnergasse 21/6 

A-1200 Wien 

Dr. Kornelia Steinhardt kornelia.steinhardt@univie.ac.at 

 

+43 1/427746813 Sensengasse 3a (2. Stock) 

A-1090 Wien 

Mag. (FH) Siegfried Tatschl sigi.tatschl@aon.at +43 664/4519522 Meravigliagasse 8/2 

A-1060 Wien  

 

 

mailto:rene@reichel-reichel.at
mailto:peter@battistich.at
mailto:priska_juen@yahoo.com
mailto:denkorte@outlook.com
mailto:martin.lobgesang@utanet.at
mailto:office@schulte.co.at
mailto:kornelia.steinhardt@univie.ac.at
mailto:kornelia.steinhardt@univie.ac.at
mailto:sigi.tatschl@aon.at


 
STEIERMARK 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Dr. Johannes Brandau johannes.brandau@kphgraz.at +43 316/581670 -32 

 

Lange Gasse 2 

A-8010 Graz 

Siegrid Jamnig kommunikation@jamnig-consulting.at +43 699/11356795 Haydngasse 11/1 

A-8010 Graz 

Mag. Dr. Ludwig Zeier ludwig.zeir@chello.at 

 

+43 316/848040 Naglergasse 36 

A-8010 Graz 

 

VORARLBERG 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Martin Bentele, M.S.M. 

 

martin.bentele@schlosshofen.at +435574/4304677 Hoferstraße 26 

A-6911 Lochau 

Annemarie Felder training@felder.cc +43 650/8864202 Altreuteweg 1 

A-6900 Bregenz 

Prof. Dr. Helga Kohler-Spiegel h.kohler-spiegel@ksnet.at +43 5522/77512 

+43 664/2029972 

Kapfstraße 99a 

A-6800 Feldkirch 
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DEUTSCHLAND 

Name Email Telefon Kontaktadresse 

Dr. Albrecht Boeckh a.boeckh@web.de +49 157/73473431 Dorfstraße 35  

D-72119 Ammerbuch 

Hans Doll Hans-Doll@gmx.de +49 8761/7222805 

+49 89/334041 

+49 175/2035706 

Gartenstraße 27 

D-85416 Langenbach 

Saarstraße 5 

D-80797 München 

Dipl. Soz. Päd. Edeltrud Freitag-Becker freitag-becker@web.de +49 201/697742 Oberhauser Straße 33 

D-45359 Essen 

Elke Frohn mail@elkefrohn.de +49 89/334597 

+49 171/3816050 

Liebigstrasse 8 

D-80538 München 

Cornelia Janson janson-michl@link-m.de +49 89/132807 

+49 170/8607423 

Wilderich-Lang-Str. 13 

D-80634 München 

Martina Kennel martina.kennel@live.com +49 8041/74133 

+49 173/3548198 

Christian-Pabst-Weg 14 

D-83646 Bad Tölz 

 Dipl. Volkswirt Hubert Kuhn info@hubertkuhn.de +49 89/7254990 Danklstr. 4 

D-81371 München 

Dr. Rudolf Lachauer rud.rei.la@t-online.de +49 8051/2649 Heubergstraße 2 

D-83209 Prien/Chiemsee 
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Dr. Michael Lang mi.lang@drei.at +49 8651/62673 

 

Poststraße 13 

D-83435 Bad Reichenhall 

Ludwig Mürbeth ludwig.muerbeth@t-online.de +49 8191/3053005 Schwaighofstr. 78 

D-86899 Landsberg am Lech 

Marlene Schildmayer M.Schildmayer@t-online.de +49 89/3542589 

+49 177/2922745 

Karl-Singer-Str. 1 

D-81479 München 

Dipl. Soz. Päd. (FH) Sabine Schlüter s.schlueter@cablenet.de +49 8031/83182 Heinrich-Heine-Straße 8 

D-83024 Rosenheim 

 

Prof. Dr. Wolfgang Söllner wolfgang.soellner@klinikum-nuernberg.de +49 911/3982839 Prof.-Ernst-Nathanstr. 1 

D-90408 Nürnberg 
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